PAGE
2

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
Постановление
03.10. 2011 г.
                 № 694
             р. п.  Каменоломни

Об увеличении должностных окладов,

ставок заработной платы работников
районных муниципальных учреждений

В соответствии со статьей 4 решения Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области от 30.10.2008 № 253 «О системе оплаты труда работников районных муниципальных учреждений», решением Собрания депутатов Октябрьского района от 10.12.2010 № 12 «О бюджете Октябрьского района на 2011 год», частью 8 статьи 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район», в целях исполнения постановления Администрации Ростовской области от 30.09.2011 № 11 «Об увеличении должностных окладов, ставок заработной платы работников областных государственных учреждений, технического и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Увеличить с 1 сентября 2011 года в 1,065 раза размер должностного
оклада учителей муниципальных общеобразовательных учреждений Октябрьского района.

2. Увеличить с 1 октября 2011 в 1,065 раза размеры должностных окладов руководителей, специалистов и служащих, ставок заработной платы рабочих районных муниципальных учреждений, кроме учителей муниципальных общеобразовательных учреждений Октябрьского района.

3. Финансово-экономическому управлению Администрации Октябрьского района (Овчиева Л.В.) производить финансирование расходов в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Октябрьского района на 2011 год.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Октябрьского района принять аналогичные нормативные правовые акты в отношении работников муниципальных учреждений поселений.

5. Пункт 1 настоящего постановления применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2011 года.

6. Пункт 2 настоящего постановления применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2011 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Октябрьского района – начальника Финансово-экономического управления Овчиеву Л.В.
             Глава
Октябрьского района                                                         Е.П. Луганцев